
 

Sapienza Università di Roma 

CF 80209930587 PI 02133771002 

 

Disposizione n. 5250/2025 

Prot. n. 0185079 del 18.12.2025 

Classif. VII/1 

 

AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO PROFESSIONALE 

UFFICIO RECLUTAMENTO E GESTIONE CARRIERE PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 

Settore Reclutamento personale tecnico amministrativo 

 

Il Direttore dell’Area Organizzazione e sviluppo professionale 

 

VISTI 

• il D.P.R. 09.05.1994 n. 487, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche 

Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 

assunzione nei pubblici impieghi, e successive modificazioni ed integrazioni; 

• il D. Lgs 30.03.2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche, e successive modificazioni ed integrazioni; 

• lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” emanato con D.R. n. 3689 del 

29.10.2012, protocollo n. 0068595, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – Serie Generale - n. 261 

dell’8.11.2012;  

• il Regolamento recante disposizioni sui procedimenti di selezione per l’accesso all’impiego a tempo 

indeterminato presso Sapienza Università di Roma nelle categorie del personale tecnico 

amministrativo emanato con decreto rettorale n. 3783/2021, prot. n.0088727 del 28.10.2021; 

• la D.D. n. 1435 prot. 0019086 del 28.03.2013 con la quale è stata assegnata ai Direttori di Area il 

rispettivo budget e definite competenze e ambiti di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa e 

successive modifiche ed integrazioni; 

• la Delibera n. 408 del 17.12.2024 del Consiglio di Amministrazione di riassetto dei servizi di Ateneo; 

• la Disposizione della Direttrice Generale n. 5009 del 20.12.2024 con la quale viene approvato il 

documento di riassetto dei servizi di Ateneo con il relativo organigramma; 

• la D.D. n. 564 del 17.02.2025 con la quale è stato formalizzato il processo di definizione delle 

competenze delle Aree dirigenziali e adeguato l’organigramma varato con D.D. n. 5009/2024; 

• il Dispositivo Direttoriale n. 4452/2025 prot. n. 0162226 del 03.11.2025 con il quale è stato bandito il 

concorso pubblico, per esami, a n. 1 posto di tecnico con profilo di biologo - Area e posizione 

economica dei funzionari, Settore scientifico-tecnologico - a tempo indeterminato, per le esigenze di 

Sapienza Università di Roma ed in particolare del Dipartimento di Sanità Pubblica e Malattie Infettive- 

codice concorso: 1/F/INFETTIVOLOGIA; 

• la Disposizione della Direttrice Generale n. 5087/2025, prot. n. 0180971 del 10.12.2025, con il quale 

è stata nominata la Commissione giudicatrice del concorso predetto ai fini dell’accertamento 

dell’idoneità dei candidati; 

• i verbali della Commissione giudicatrice inerenti allo svolgimento delle prove concorsuali; 

• la graduatoria di merito redatta in data 12.12.2025 dalla Commissione giudicatrice del concorso 

succitato; 

 



 

 

 

 

Pag 2 

VERIFICATA 

• la regolarità formale degli atti della Commissione giudicatrice 

 

 

DISPONE  

 

Art 1 - Sono approvati gli atti del concorso pubblico, per esami, a n. 1 posto di tecnico con profilo di biologo 

- Area e posizione economica dei funzionari, Settore scientifico-tecnologico - a tempo indeterminato, per le 

esigenze di Sapienza Università di Roma ed in particolare del Dipartimento di Sanità Pubblica e Malattie 

Infettive- codice concorso: 1/F/INFETTIVOLOGIA - di cui al Dispositivo Direttoriale n. 4452/2025 prot. n. 

0162226 del 03.11.2025, citato in premessa. 

 

Art. 2 – È approvata la seguente graduatoria del concorso di cui all’art. 1: 

 

N. 

 

CODICE CANDIDATO COGNOME NOME TOTALE 

1 

 

172082 SANTINELLI  LETIZIA 52 

2 

 

163767 OMISSIS OMISSIS 49 

3 

 

168702 OMISSIS OMISSIS 45 

4 

 

172817 OMISSIS OMISSIS 43 

 

Art. 3 – È dichiarato vincitore del concorso di cui all’art. 1: 

SANTINELLI Letizia 

 

 

             F.to digitalmente Il Direttore  

       Area Organizzazione e sviluppo professionale 

 


